
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 03.03.2025                                                 № 314 

г. Завитинск 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение 

и нежилого помещения в жилое помещение»  
 
 
 Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 
оптимизации предоставления муниципальных услуг посредством 
использования обновленных интерактивных форм 
п о с т а н о в л я ю:  
 1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 
нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением 
администрации Завитинского муниципального округа от 22.04.2022 № 329 (в 
редакции постановлений администрации Завитинского муниципального 
округа от 06.06.2022 № 496, от 14.10.2022 № 896, от 26.10.2022 № 952), 
следующие изменения: 

  1) в пункте 1.2 слова «Муниципальная услуга предоставляется 
собственнику помещения в многоквартирном доме или уполномоченному им 
лицу (далее - заявитель).» заменить словами «Муниципальная услуга 
предоставляется собственнику (собственникам) помещения в 
многоквартирном доме или уполномоченному им (ими) лицу (далее - 
заявитель).»; 

  2) в подпункте 1.3.1: 
    а) абзац третий изложить в следующей редакции:  
«путем размещения на официальном сайте уполномоченного органа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(zavadm.amurobl.ru) (далее - официальный сайт уполномоченного органа);»;  

    б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:  
«путем размещения в федеральной государственной информационной 

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (https:// www.gosuslugi.ru/642751/1/form) (далее - ЕПГУ);»; 

    3) абзац второй  пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

https://zavadm.amurobl.ru/


 «Уполномоченный орган принимает решение о переводе или об отказе 
в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения 
в жилое помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня 
представления в указанный орган документов, обязанность по представлению 
которых возложена на заявителя.». 
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://zavadm.amurobl.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по 
муниципальному хозяйству П.В. Ломако. 
 
 
 
Глава Завитинского  
муниципального округа                                                                     С.С. Линевич                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://zavadm.amurobl.ru/


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
Начальник отдела архитектуры и    
градостроительства 

                      В.Н. Павлюк 
 
 
Начальник отдела по правовым  
и социальным вопросам  
                                                              Л.В. Капустина 
 
Начальник общего отдела 
                                                              С.С. Вовк  
 
Заместитель главы администрации Завитинского  
муниципального округа по работе с территориями 
                                                                Е.В. Розенко  
 
Заместитель главы администрации Завитинского 
округа по муниципальному хозяйству 
                                                                П.В. Ломако 
 

 


